
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 472/2008

(2008. gada 29. maijs),

ar ko īsteno Padomes Regulu (EK) Nr. 1165/98 par īstermiņa statistiku attiecībā uz pirmo bāzes
gadu, kas jāpiemēro laikrindām saskaņā ar NACE 2. red., un attiecībā uz detalizācijas pakāpi, formu,
pirmo pārskata periodu un pārskata periodu, ko piemēro laikrindām līdz 2009. gadam, kuras

jānosūta saskaņā ar NACE 2. red.

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1998. gada 19. maija Regulu (EK)
Nr. 1165/98 par īstermiņa statistiku (1) un jo īpaši tās
17. panta k) un l) punktu,

tā kā:

(1) Ar Regulu (EK) Nr. 1165/98 izveidoja vienotu sistēmu,
lai sagatavotu Kopienas īstermiņa statistiku par ekono-
mikas attīstības ciklu. Šīs statistikas joma ir definēta,
atsaucoties uz Padomes 1990. gada 9. oktobra Regulu
(EEK) Nr. 3037/90 par saimniecisko darbību statistisko
klasifikāciju Eiropas Kopienā (NACE 1. red.) (2).

(2) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada
20. decembra Regulu (EK) Nr. 1893/2006, ar ko izveido
NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko klasifikā-
ciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un
dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām, īstermiņa
statistiku, kura reglamentēta Regulā (EK) Nr. 1165/98, no
2009. gada 1. janvāra sagatavos saskaņā ar NACE 2. red.

(3) Atbilstoši Regulas (EK) Nr. 1165/98 17. panta k) un l)
punktam jānosaka pirmais bāzes gads, kas jāpiemēro

laikrindām saskaņā ar NACE 2. red., un detalizācijas
pakāpe, forma, pirmais pārskata periods un pārskata
periods laikrindām līdz 2009. gadam, kas jānosūta
saskaņā ar NACE 2. red.

(4) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Statistikas
programmu komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Pirmais bāzes gads, kas jāpiemēro īstermiņa statistikai, kas regla-
mentēta Regulā (EK) Nr. 1165/98 un ko sagatavo saskaņā ar
NACE 2. red., ir 2005. gads (2006. gads attiecībā uz D-310).

2. pants

1. Īpašās prasības attiecībā uz detalizācijas pakāpi, formu,
pirmo pārskata periodu un pārskata periodu, ko piemēro
laikrindām līdz 2009. gadam, kas jānosūta saskaņā ar NACE
2. red., ir izklāstītas pielikumā.

2. Atbilstoši 1. punktā minētajām prasībām apkopotās
laikrindas Komisijai (Eurostat) nosūta šādi:

a) mēneša mainīgos lielumus – ne vēlāk kā atbilstošos datus,
kuri attiecas uz 2009. gada janvāri;

b) ceturkšņa mainīgos lielumus – ne vēlāk kā atbilstošos datus,
kuri attiecas uz 2009. gada pirmo ceturksni.

LV30.5.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 140/5

(1) OV L 162, 5.6.1998., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1893/2006
(OV L 393, 30.12.2006., 1. lpp.).

(2) OV L 293, 24.10.1990., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 1893/2006.



3. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Luksemburgā, 2008. gada 29. maijā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Joaquín ALMUNIA

LVL 140/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.5.2008.



PIELIKUMS

Īpašās prasības, ko piemēro laikrindām līdz 2009. gadam, kas jānosūta saskaņā ar NACE 2. red.

Detalizācijas pakāpe, saskaņā ar kuru jānosūta atsevišķie mainīgie lielumi, ir tā pati, kas izklāstīta Regulas (EK)
Nr. 1165/98 attiecīgi A, B, C un D pielikuma f) sadaļā (turpmāk regula tiks saukta par “RĪS”).

Forma, kādā jānosūta atsevišķie mainīgie lielumi, ir tā pati, kas izklāstīta RĪS attiecīgi A, B, C un D pielikuma d) sadaļā.

Turpmākajā tabulā norādīts pirmais pārskata periods, par kuru jānosūta atsevišķie mainīgie lielumi saskaņā ar NACE
2. red. Visi datumi norādīti formātā mm/gggg (mēneša dati) un cc/gggg (ceturkšņa dati).

Izmantojot NACE 2. red., jo īpaši RĪS D pielikumā (Citi pakalpojumi) jābūt pieejamiem detalizētākiem datiem, nekā tas
bija vajadzīgs, izmantojot iepriekšējo NACE, vai arī vajadzīgi dati par atsevišķām darbībām, uz kurām neattiecās īstermiņa
statistika, pirms tika ieviesta NACE 2. red. Šādos gadījumos, kuros turklāt nav iespējams sagatavot labas kvalitātes
novērtējumus, attiecīgās dalībvalstis, iepriekš saņemot Komisijas (Eurostat) apstiprinājumu, var izvēlēties pirmo pārskata
periodu pēc 2000. gada.

Mainīgais lielums Apzīmējums Pirmais pārskata periods

RŪPNIECĪBA

A-110 Produkcija 01/2000

A-120 Apgrozījums 01/2000

A-121 Apgrozījums iekšzemes tirgū 01/2000

A-122 Apgrozījums ārējā tirgū 01/2000
01/2005 dalījums euro zona/valstis ārpus euro

zonas

A-130 Saņemtie jaunie pasūtījumi 01/2000

A-131 Jaunie pasūtījumi iekšzemes tirgū 01/2000

A-132 Jaunie pasūtījumi ārējā tirgū 01/2000
01/2005 dalījums euro zona/valstis ārpus euro

zonas

A-210 Nodarbināto personu skaits C1/2000

A-220 Nostrādātās stundas C1/2000

A-230 Bruto darba algas C1/2000

A-310 Produkcijas izlaides cenas 01/2000

A-311 Iekšzemes tirgus izlaides cenas 01/2000

A-312 Ārējā tirgus izlaides cenas 01/2000
01/2005 dalījums euro zona/valstis ārpus euro

zonas

A-340 Importa cenas 01/2006

BŪVNIECĪBA

B-110 Produkcija 01/2005 mēneša datiem
C1/2000 ceturkšņa datiem

B-115 Ēku būvniecības produkcija 01/2005 mēneša datiem
C1/2000 ceturkšņa datiem

B-116 Inženierbūvniecības produkcija 01/2005 mēneša datiem
C1/2000 ceturkšņa datiem

B-210 Nodarbināto personu skaits C1/2000

B-220 Nostrādātās stundas C1/2000

B-230 Bruto darba algas C1/2000

LV30.5.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 140/7



Mainīgais lielums Apzīmējums Pirmais pārskata periods

B-320 Būvniecības izmaksas C1/2000

B-321 Materiālu izmaksas C1/2000

B-322 Darbaspēka izmaksas C1/2000

B-411 Būvniecības atļaujas: mājokļu skaits C1/2000

B-412 Būvniecības atļaujas: izmantojamās platības
kvadrātmetri vai alternatīva mērvienība

C1/2000

MAZUMTIRDZNIECĪBA UN REMONTDARBI

C-120 Apgrozījums 01/2000

C-210 Nodarbināto personu skaits C1/2000

C-330 Noieta deflators 01/2000

C-123 Pārdotās produkcijas apjoms 01/2000

CITI PAKALPOJUMI

D-120 Apgrozījums C1/2000

D-210 Nodarbināto personu skaits C1/2000

D-310 Izlaides cenas C1/2006

Pārskata periods, kas jāpiemēro atsevišķajiem mainīgajiem lielumiem, ir tas pats, kas paredzēts RĪS attiecīgi A, B, C un
D pielikuma e) sadaļā.

LVL 140/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.5.2008.


